
 

 

Sprawozdanie z działalności Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki  

od października 2023 r. do sierpnia 2024 r. 

 

 Młodzieżowa Rada Miasta Suwałk rozpoczęła 2. rok VIII kadencji 29 września 

2023 r. Odbyła się wtedy sesja, w trakcie której ślubowanie złożyli nowi radni  

w ramach procedury wyborów uzupełniających. Nasze działania rozpoczęliśmy już  

w listopadzie. Po spotkaniach roboczych we własnym gronie, za priorytet uznaliśmy 

organizację koncertu w ramach festiwalu inicjatyw młodzieżowych. Zabiegaliśmy  

o dofinansowanie, stworzyliśmy listę wykonawców, podejmowaliśmy rozmowy  

z przedstawicielami władz samorządowych, Suwalskiego Ośrodka Kultury oraz 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. W grudniu ubiegłego roku, braliśmy aktywny udział  

w dwóch dyskusjach obywatelskich w ramach “(Nie)codziennych rozmów  

o przyszłości Suwałk” zorganizowanych przez Stowarzyszenie Suwalski Ruch 

Miejski. Wypowiadaliśmy się na najważniejsze tematy związane z odbiorem  

i tworzeniem kultury w mieście, a także mówiliśmy o problemach oraz oczekiwaniach 

młodych osób. Z inicjatywy radnego Igora Barmuty rozpoczęliśmy cykl spotkań  

w suwalskich szkołach ponadpodstawowych w celu stworzenia wstępnej diagnozy 

potrzeb młodych ludzi. Odwiedziliśmy kolejno: III Liceum Ogólnokształcące  

z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Alfreda Lityńskiego w Suwałkach, I Liceum 

Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej w Suwałkach 

oraz Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach. Opowiadaliśmy o specyfice pracy  

w Młodzieżowej Radzie, a następnie podejmowaliśmy rozmowy związane  

z poszczególnymi aspektami życia w Suwałkach. W przerwie świątecznej (27 grudnia 

2023 r.), udaliśmy się do Domu Pomocy Społecznej Kalina, gdzie wspólnie  

z podopiecznymi Domu spędziliśmy wspólnie świąteczny czas przy śpiewaniu kolęd, 

rozmowach o literaturze i podróżach. 26 marca odbyliśmy pierwszą w 2024 r. sesję.  

Podsumowaliśmy dotychczasowe działania i ustaliliśmy plan pracy do września br.  

Na początku kwietnia br. zainicjowaliśmy internetową kampanię informacyjną przed 

wyborami samorządowymi. W międzyczasie trwały przygotowania do egzaminu 

maturalnego i festiwalu inicjatyw młodzieżowych “Suwałki Street Festival”, który 

odbył się w dniach 7-8 czerwca br. W programie festiwalu znalazły się: panel 

dyskusyjny “Szkoła bez hejtu i używek” z udziałem Marcina Kruszewskiego, Marty 

Florkiewicz-Borkowskiej i Pawła Pasiaka, przejazd ulicami miasta na deskorolkach, 

rowerach, hulajnogach czy rolkach, konsultacje z psychologiem, strefa customizacji 

ubrań i strefa gier planszowych, pokaz breakdance, pokaz teatru ognia, aktywności 

sportowe i konkursy. Dwudniowe święto młodzieży wieńczył koncert Suwałki Street 

Vibes, w trakcie którego wystąpili: Kumi, Guzior i Otsochodzi. Wydarzenie spotkało 

się z pozytywnym odbiorem młodych ludzi. W czerwcu, młodzieżowi radni podjęli 

współpracę ze Stowarzyszeniem Mroczne Bractwo. Wspólnie włączyliśmy się  



 

 

w projekt Fundacji Stocznia “Debiuty w partycypacji”, którego celem jest stworzenie 

polityki młodzieżowej miasta i organizacja konferencji dot. udziału młodych ludzi 

 w życiu publicznym. W trakcie spotkań z mentorką, Agnieszką Maszkowską, 

ustaliliśmy cele i harmonogram działań. 11 sierpnia br. zrealizowaliśmy pierwsze 

działanie projektowe. Mowa o “Kocykowaniu obywatelskim”, w ramach którego 

odbył się panel dyskusyjny z udziałem gości: Mirosławy Krymskiej, Pauli Amelian-

Bagińskiej i Pawła Bydelskiego, a także happening społeczny “Myślo-marzenia  

w powietrzu i na ziemi”. 1 września uczestniczyliśmy w uroczystościach związanych 

z 85. rocznicą wybuchu II wojny światowej. Przedstawiciele Rady brali również udział 

w zakończeniu projektu Wy!Budzić Pasje! przy Suwalskim Ośrodku Kultury, który to 

projekt został objęty naszym Honorowym Patronatem. Rozpoczęliśmy redakcję 

kalendarza wydarzeń kulturalnych i sportowych. Kontynuujemy również pracę nad 

zmianą statutu i powołaniem Pełnomocnika ds. Młodzieży. 

 

 

         Przewodniczący    
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Suwałki 11 września 2024 r.    


